АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022 № 1131

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: проект технической документации «Инновационный мобильный комплекс системной утилизации и промышленного обезвреживания отходов производства и потребления («ИННОТЭК»)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

На основании Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Устава Одинцовского городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 1/5, уведомления Общества с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ООО «НЭТ») о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы от 16.03.2022 № 136-01Вх-6367,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: проект технической документации «Инновационный мобильный комплекс системной утилизации и промышленного обезвреживания отходов производства и потребления («ИННОТЭК»)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - объект государственной экологической экспертизы), в форме опроса, с 9:00 часов 25.03.2022 по 16:00 часов 23.04.2022.
2. Рекомендовать ООО «НЭТ» (юридический и фактический адрес: 143005, Московская область, г. Одинцово, ул. Чикина, д. 14, оф. 9Б):
1)	обеспечить доступ к документации по рассматриваемому объекту государственной экологической экспертизы при обращении заинтересованных представителей общественности для ознакомления по адресу: 143005, Московская область, Одинцовский г.о., г. Одинцово, ул. Чикина, д. 14, оф. 9Б, с 25.03.2022 по 23.04.2022 с 9:00 до 12:00 часов, с 13:00 до 16:00 часов по рабочим дням;
2) разместить опросные листы по рассматриваемому объекту государственной экологической экспертизы в общем доступе по адресу нахождения документации и на официальном сайте ООО «НЭТ» в сети «Интернет»;
3.	 Управлению муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
1)	оказать информационное содействие ООО «НЭТ» в организации общественных обсуждений;
3) обеспечить размещение опросных листов по рассматриваемому объекту государственной экологической экспертизы в общем доступе на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет»;
4) организовать прием опросных листов, замечаний и предложений по рассматриваемому объекту государственной экологической экспертизы по адресу: 143003, Московская область, Одинцовский г.о., г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00 часов по рабочим дням, а также по электронной почте: adm@odin.ru. Прием предложений и замечаний прекращается 05.05.2022 в 16:00 часов;
5)	обеспечить опубликование протокола общественных обсуждений в средствах массовой информации и размещение его в сети «Интернет» на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
4.	Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы (далее – комиссия) в следующем составе:
Тесля А.А. – заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области (председатель комиссии);
Артемова М.В. – начальник Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области (заместитель председателя комиссии);
Омельченко Н.А. – Начальник отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области (член комиссии);
Лабутин А.Ю. – Заместитель начальника отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области (секретарь комиссии);
Козлова Н.М. – Главный инспектор отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области (член комиссии).
5.	Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                  	     А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]